
11V~115 mw5Ø9 
LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA 

Í1*  

L CONGRESO NACIONAL 

CONSIDERANDO 
Que el deporte ecuatoriano, en (odas sus manifestaciones, viene marcando hitos de triunfo y 

satisfacción pennanerite en el ámbito nacional e internacional, 

Que la práctica deportiva permite al hombre equilibrar su fuerza emocional y cultivar el desarrollo 
fisico dentio de un narco de saludable competencia, donde se aprende a bregar en hoinenae a 
la paz y unión de los pueblos; 

Que la sociedad ecuatoriana ha sabido encontrar en la lid deportiva un sinónimo de esperanza 
rnateriakada en logros obtenidos por sus egregios deportistas; 

Que es deber del Congreso Nacional, reconocer a deportistas ecuatorianos que han escrito con letras 
de oro en las paginas blancas de la historia, gestas relevantes cuyo paradigiia stive de legado a 
las presentes y futuras generaciones; y, 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales. 

ACUERDA 
Felicitar a BARCELONA SPORTINC CLUB por haber logrado su DECIMO TERCER 
CAMPEONATO NACIONAL DEL FUTBOL ECUATORIANO. 

Expresar a sus principales dirigentes y por su intermedio a los deportistas que conforman el elenco, 
cuerpo técnico, médico, socios del Club y personal administrativo su conrratulación, a la vez que 
aplaudir su excelente campaña en la conquista del máximo cetro del torneo de fútbol local, a favor de 
la gran hinchada, copartícipe de las glorias y hazañas que han convertido a este conjunto en 
panituonio de la cultrua deportiva. 

Deletai al señor Licenciado Freddv Benítez Donoso. Legislador por la provincia del Gua as. para 
que en representación del Congreso Nacional del Ecuador, entregue el presente Acuerdo en manos 
del Capitán Xavier Paulson Mateus, Presidente del Barcelona Sporting  Clubo dar, Guayaquil. 

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito, Dio Mropolit.ano, en la Sala de Sesiones del 
Congreso Nacional, a los veinte 'siete días de.l mes jde oler dy mil rpvecientos noventa y ocho. 

Dr. INZ  MOELLR FREILE 
PRESIDE

i!IE
DEL CoNGÑSO NACIONAL 

Dr. .J. FABRIZJJO BRITO MO
Rt 
 

SECRETARIO GENERAL  ~/ 


